

**OBJETO: "ADQUISICION DE OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PLANTAS DE GLP Y EE.SS.
DCCH"**

**CODIGO: GCC-CDL-DCCH-16-19
(Primera Convocatoria)**

En la ciudad de Sucre, a horas 10:30 del día lunes 13 de Mayo de 2019, en Instalaciones del UNIDAD DE CONTRATACIONES DISTRITO COMERCIAL CHUQUISACA – YPFB, OFICINA DE CONTRATACIONES UBICADA EN LA AV. LAS AMÉRICAS S/N ESQUINA GUATEMALA, SUCRE – BOLIVIA., de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 03 de mayo de 2019.

Se invitó vía correo electrónico a empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
LOTE 1. MAQUINAS DISPENSADORAS DE LIQUIDOS					
DE ACUERDO A LA MONEDA ESTABLECIDA EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN					
Nº	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	TECLADO PARA SURTIDOR DRESSER	2	PIEZAS	590,00	1.180,00
2	DISPLAY PARA DISPENSER MODELO 3G3387	2	PIEZAS	6.100,00	12.200,00
3	VALVULA DE RETENCION Y ALIVIO CHECK CON MALLA	7	PIEZAS	590,00	4.130,00
4	TARJETA CPU (IGEM)MULTI PRODUCTOS PARA DISPENSER WAYNE	1	PIEZA	10.350,00	10.350,00
5	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ ROJO N° DE PARTE HU159404-01	44	PIEZAS	780,00	34.320,00
6	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ AZUL N° DE PARTE HU159404-02	44	PIEZAS	780,00	34.320,00
7	MANGUERA FLEXIBLE DE 3/4X5mt PUNTA GIRATORIA N° DE PARTE IP124502	24	PIEZAS	1.450,00	34.800,00
8	CODO GIRATORIO DE 3/4N° DE PARTE HU-W350	60	PIEZAS	630,00	37.800,00
9	CONECTOR VALVULA BREAK AWAY N° DE PARTE IP-124021	4	PIEZAS	480,00	1.920,00
10	FILTRO CONICO DE LOS DOS MODELOS LAVABLE PARA DISPENSER FL-LAV	12	PIEZAS	150,00	1.800,00
11	ORING CONEXIÓN DOBLE BUMP	19	PIEZAS	70,00	1.330,00
12	CONJUNTO PORTA PISTOLA COMPLETO	4	PIEZAS	1.300,00	5.200,00
13	PULSADOR INTELIGENTE	2	PIEZAS	1.600,00	3.200,00
14	VALVULA SOLENOIDE PROPORCIONAL GILBARCO	4	PIEZAS	4.100,00	16.400,00
15	BLOCK DE MEDICION PARA DISPENSER GILBARCO	1	PIEZA	14.100,00	14.100,00

16	DISPLAY PARA DISPENSER GILBARCO	1	PIEZA	11.300,00	11.300,00
17	TOTALIZADOR GILBARCO	2	PIEZAS	1.450,00	2.900,00
18	MICRO TECLADO GILBARCO	2	PIEZAS	4.150,00	8.300,00
TOTAL LOTE 1					235.550,00

PRECIO REFERENCIAL					
LOTE 2. MAQUINAS DISPENSADORES DE GNV					
DE ACUERDO A LA MONEDA ESTABLECIDA EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN					
Nº	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	PICOS DE CARGA	20	PIEZAS	420,00	8.400,00
2	ORING'S PARA PICO DE CARGA BOLSA DE 1000 PIEZAS	5	BOLZAS	1.000,00	5.000,00
3	VALVULAS DE TRES VIAS	10	PIEZAS	3.400,00	34.000,00
4	SENSOR MASICO	2	PIEZAS	18.500,00	37.000,00
5	KIT DE REPARO DE VALVULA TRES VIAS	20	PIEZAS	2.000,00	40.000,00
6	KIT DE REPARO DE VALVULA BREAK AWAY	15	PIEZAS	750,00	11.250,00
7	KIT DE REPARO DE VALVULA REGULADORA M-15	15	PIEZAS	1.850,00	27.750,00
8	KIT DE REPARO DE VALVULA SELENOIDE	5	PIEZAS	1.450,00	7.250,00
9	TRANSDUCTOR IS-20-S DE 0-400 BA	2	PIEZAS	3.100,00	6.200,00
10	CHICOTILLO DE 20 CM DE DESPACHO DE GNV	25	PIEZAS	340,00	8.500,00
11	ORING'S PARA VALVULA BREAK AWAY	20	PIEZAS	21,00	420,00
12	VALVULA ANTITERREMOTO PARA COMPRESOR	2	PIEZAS	2.380,00	4.760,00
13	VALVULA ESFERICA DE 1/4	2	PIEZAS	1.200,00	2.400,00
14	TARJETA PRINCIPAL PARA DISPENSER CORITEC 4	2	PIEZAS	22.500,00	45.000,00
15	MANGUERA LARGA DE 2750 mm	2	PIEZAS	3.650,00	7.300,00
16	MICROSWICH	5	PIEZAS	350,00	1.750,00
17	MICROTECLADO	10	PIEZAS	350,00	3.500,00
18	TERMOMETRO DE SEGUNDA ETAPA DE 0-200 °C	1	PIEZA	2.900,00	2.900,00
19	TERMOMETRO PRIMERA ETAPA DE 0-100 °C	1	PIEZA	2.600,00	2.600,00
TOTAL LOTE 2					255.980,00

PRECIO REFERENCIAL					
LOTE 3. EQUIPOS DE PLANTAS ENGARRAFADORAS DE GLP					
DE ACUERDO A LA MONEDA ESTABLECIDA EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN					
Nº	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	KITS DE REPARO PARA BOMBA PETROLAND TIPO SIHI MOD :6007	1	PIEZA	18.500,00	18.500,00
2	FILTRO LUBRICADOR DE 350 PSI DE USO INDUSTRIAL REGULABLE NORGREN	4	PIEZAS	3.500,00	14.000,00
3	DISCO DENTADO SPROKET DE 36 DIENTES PARA CADENA ACERO A 36	4	PIEZAS	6.800,00	27.200,00
4	KITS DE REPARO PARA BOMBA BLACKMER DE 1,5	4	PIEZAS	8.950,00	35.800,00
5	VALVULA NEUMETICA PARA FIN DE CARRERA INCLUYE EL SISTEMA DE PARO POR VARILLA INDUSTRIA DANESA NORGREN	4	PIEZAS	12.500,00	50.000,00
6	KITS DE REPARO PARA CABEZAL NEUMATICO TODO EL SISTEMA DE ARBOL DE GUIA Y PARTE DE PISTON	6	JUEGOS	1.666,67	10.000,02
7	CABEZAL DE LLENADO NEUMATICO POL 2000	10	PIEZAS	4.247,51	42.475,10



8	VALVULA DE GAS CON ASIENTO DE BRONCE MODELO: M-250 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	2	PIEZAS	12.500,00	25.000,00
9	PUÑO GAGO PARA CABEZAL NEUMATICO MODELO: POL 200 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	50	PIEZAS	280	14.000,00
10	BRAZO TELESCOPICO PARA SALIDA DE CARRUSEL 200 PSI	1	PIEZA	4.545,40	4.545,40
11	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2	PIEZAS	1.368,42	2.736,84
12	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2	PIEZAS	612,31	1.224,62
TOTAL LOTE 3					245.481,98

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 10:00 de fecha 13 de mayo de 2019 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió cuatro (4) propuesta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	MCI Mantenimiento Corporativo Industrial	09/05/2019	16:37	NINGUNA
2	D&J Service de RODOLFO Faban Flores Sanchez	10/05/2019	11:40	NINGUNA
3	Works & servicios Lorena Flores Estrada	13/05/2019	08:35	NINGUNA
4	MULTIHIDRAULICA Mario Rilber Civera Beltran	13/05/2019	09:57	NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo, si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentada por el proponente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

NINGUNA OBSERVACION

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 10:59, del 13 de mayo de 2019.





ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
BRIAN WILLY ARANA SILES	ANALISTA DE CONTRATACIONES	

FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)

Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION				
Objeto de la Contratación :		"ADQUISICION DE OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PLANTAS DE GLP Y EE.SS. DCCH"		
Nombre del Proponente :		MCI Mantenimiento Corporativo Industrial		

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)			
	PRESENTÓ		Página N°	
	SI	NO		
DOCUMENTOS / FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS				
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		S/N	
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT).	✓		S/N	
3. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta.	✓		S/N	
DOCUMENTOS LEGALES				
4. Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscritos en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	N/A	N/A	N/A	
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA				
5. Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		S/N	
6. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		S/N	
7. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		S/N	
8. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	✓		S/N	
PROPUESTA ECONÓMICA				
LOTE 1. MAQUINAS DISPENSADORAS DE LIQUIDOS				
Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	TECLADO PARA SURTIDOR DRESSER	2	500,00	1.000,00
2	DISPLAY PARA DISPENSER MODELO 3G3387	2	5.100,00	10.200,00
3	VALVULA DE RETENCION Y ALIVIO CHECK CON MALLA	7	490,00	3.430,00
4	TARJETA CPU (IGEM)MULTI PRODUCTOS PARA DISPENSER WAYNE	1	9.550,00	9.550,00
5	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ ROJO N° DE PARTE HU159404-01	44	730,00	32.120,00
6	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ AZUL N° DE PARTE HU159404-02	44	730,00	32.120,00
7	MANGUERA FLEXIBLE DE 3/4X5mt PUNTA GIRATORIA N° DE PARTE IP124502	24	1.300,00	31.200,00
8	CODO GIRATORIO DE 3/4N° DE PARTE HU-W350	60	530,00	31.800,00
9	CONECTOR VALVULA BREAK AWAY N° DE PARTE IP-	4	420,00	1.680,00

10	124021 FILTRO CONICO DE LOS DOS MODELOS LAVABLE PARA DISPENSER FL-LAV	12	150,00	1.800,00
11	ORING CONEXIÓN DOBLE BUMP	19	65,00	1.235,00
12	CONJUNTO PORTA PISTOLA COMPLETO	4	1.200,00	4.800,00
13	PULSADOR INTELIGENTE	2	1.500,00	3.000,00
14	VALVULA SOLENOIDE PROPORCIONAL GILBARCO	4	3.700,00	14.800,00
15	BLOCK DE MEDICION PARA DISPENSER GILBARCO	1	12.500,00	12.500,00
16	DISPLAY PARA DISPENSER GILBARCO	1	10.300,00	10.300,00
17	TOTALIZADOR GILBARCO	2	1.150,00	2.300,00
18	MICRO TECLADO GILBARCO	2	3.500,00	7.000,00
			TOTAL	210.835,00

LOTE 2. MAQUINAS DISPENSADORES DE GNV

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	PICOS DE CARGA	20	—	—
2	ORING'S PARA PICO DE CARGA BOLSA DE 1000 PIEZAS	5	—	—
3	VALVULAS DE TRES VIAS	10	—	—
4	SENSOR MASICO	2	—	—
5	KIT DE REPARO DE VALVULA TRES VIAS	20	—	—
6	KIT DE REPARO DE VALVULA BREAK AWAY	15	—	—
7	KIT DE REPARO DE VALVULA REGULADORA M-15	15	—	—
8	KIT DE REPARO DE VALVULA SELENOIDE	5	—	—
9	TRANSDUCTOR IS-20-S DE 0-400 BA	2	—	—
10	CHICOTILLO DE 20 CM DE DESPACHO DE GNV	25	—	—
11	ORING'S PARA VALVULA BREAK AWAY	20	—	—
12	VALVULA ANTITERREMOTO PARA COMPRESOR	2	—	—
13	VALVULA ESFERICA DE 1/4	2	—	—
14	TARJETA PRINCIPAL PARA DISPENSER CORITEC 4	2	—	—
15	MANGUERA LARGA DE 2750 mm	2	—	—
16	MICROSWICH	5	—	—
17	MICROTECLADO	10	—	—
18	TERMOMETRO DE SEGUNDA ETAPA DE 0-200 °C	1	—	—
19	TERMOMETRO PRIMERA ETAPA DE 0-100 °C	1	—	—
			TOTAL	—

LOTE 3. EQUIPOS DE PLANTAS ENGARRAFADORAS DE GLP

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	KITS DE REPARO PARA BOMBA PETROLAND TIPO SIHI MOD :6007	1	—	—
2	FILTRO LUBRICADOR DE 350 PSI DE USO INDUSTRIAL REGULABLE NORGREN	4	—	—
3	DISCO DENTADO SPROKET DE 36 DIENTES PARA CADENA ACERO A 36	4	—	—
4	KITS DE REPARO PARA BOMBA BLACKMER DE 1,5	4	—	—
5	VALVULA NEUMETICA PARA FIN DE CARRERA INCLUYE EL SISTEMA DE PARO POR VARILLA INDUSTRIA DANESA NOGREN	4	—	—
6	KITS DE REPARO PARA CABEZAL NEUMATICO TODO EL SISTEMA DE ARBOL DE GUIA Y PARTE DE PISTON	6	—	—

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC**

7	CABEZAL DE LLENADO NEUMATICO POL 2000	10	—	—
8	VALVULA DE GAS CON ASIENTO DE BRONCE MODELO: M-250 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	2	—	—
9	PUÑO GAGO PARA CABEZAL NEUMATICO MODELO: POL 200 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	50	—	—
10	BRAZO TELESCOPICO PARA SALIDA DE CARRUSEL 200 PSI	1	—	—
11	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2	—	—
12	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2	—	—
			TOTAL	—

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
BRIAN WILLY ARANA SILES	ANALISTA DE CONTRATACIONES	



Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION

Objeto de la Contratación : "ADQUISICION DE OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PLANTAS DE GLP Y EE.SS. DCCH"

Nombre del Proponente : D&J Service de RODOLFO Faban Flores Sanchez

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS / FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS			
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		S/N
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT).	✓		S/N
3. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta.	✓		S/N
DOCUMENTOS LEGALES			
4. Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscritos en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	N/A	N/A	N/A
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
5. Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		S/N
6. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		S/N
7. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		S/N
8. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	✓		S/N

PROPUESTA ECONÓMICA

LOTE 1. MAQUINAS DISPENSADORAS DE LIQUIDOS

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	TECLADO PARA SURTIDOR DRESSER	2	529,00	1.058,00
2	DISPLAY PARA DISPENSER MODELO 3G3387	2	5.580,00	11.160,00
3	VALVULA DE RETENCION Y ALIVIO CHECK CON MALLA	7	527,00	3.689,00
4	TARJETA CPU (IGEM)MULTI PRODUCTOS PARA DISPENSER WAYNE	1	9.850,00	9.850,00
5	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ ROJO N° DE PARTE HU159404-01	44	710,00	31.240,00
6	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ AZUL N° DE PARTE HU159404-02	44	710,00	31.240,00
7	MANGUERA FLEXIBLE DE 3/4X5mt PUNTA GIRATORIA N° DE PARTE IP124502	24	1.260,00	30.240,00
8	CODO GIRATORIO DE 3/4N° DE PARTE HU-W350	60	510,00	30.600,00
9	CONECTOR VALVULA BREAK AWAY N° DE PARTE IP-	4	380,00	1.520,00



124021				
10	FILTRO CONICO DE LOS DOS MODELOS LAVABLE PARA DISPENSER FL-LAV	12	150,00	1.800,00
11	ORING CONEXIÓN DOBLE BUMP	19	64,00	1.216,00
12	CONJUNTO PORTA PISTOLA COMPLETO	4	1.200,00	4.800,00
13	PULSADOR INTELIGENTE	2	1.430,00	2.860,00
14	VALVULA SOLENOIDE PROPORCIONAL GILBARCO	4	3.500,00	14.000,00
15	BLOCK DE MEDICION PARA DISPENSER GILBARCO	1	13.380,00	13.380,00
16	DISPLAY PARA DISPENSER GILBARCO	1	10.930,00	10.930,00
17	TOTALIZADOR GILBARCO	2	1.300,00	2.600,00
18	MICRO TECLADO GILBARCO	2	2.890,00	5.780,00
			TOTAL	207.963,00

LOTE 2. MAQUINAS DISPENSADORES DE GNV

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	PICOS DE CARGA	20	235,00	4.700,00
2	ORING'S PARA PICO DE CARGA BOLSA DE 1000 PIEZAS	5	790,00	3.950,00
3	VALVULAS DE TRES VIAS	10	1.800,00	18.000,00
4	SENSOR MASICO	2	15.550,00	31.100,00
5	KIT DE REPARO DE VALVULA TRES VIAS	20	999,00	19.980,00
6	KIT DE REPARO DE VALVULA BREAK AWAY	15	249,00	3.735,00
7	KIT DE REPARO DE VALVULA REGULADORA M-15	15	1.689,00	25.335,00
8	KIT DE REPARO DE VALVULA SELENOIDE	5	1.045,00	5.225,00
9	TRANSDUCTOR IS-20-S DE 0-400 BA	2	2.749,00	5.498,00
10	CHICOTILLO DE 20 CM DE DESPACHO DE GNV	25	150,00	3.750,00
11	ORING'S PARA VALVULA BREAK AWAY	20	15,00	300,00
12	VALVULA ANTITERREMOTO PARA COMPRESOR	2	650,00	1.300,00
13	VALVULA ESFERICA DE 1/4	2	1.045,00	2.090,00
14	TARJETA PRINCIPAL PARA DISPENSER CORITEC 4	2	15.550,00	31.100,00
15	MANGUERA LARGA DE 2750 mm	2	1.450,00	2.900,00
16	MICROSCHICH	5	139,00	695,00
17	MICROTECLADO	10	170,00	1.700,00
18	TERMOMETRO DE SEGUNDA ETAPA DE 0-200 °C	1	1.350,00	1.350,00
19	TERMOMETRO PRIMERA ETAPA DE 0-100 °C	1	1.350,00	1.350,00
			TOTAL	164.058,00

LOTE 3. EQUIPOS DE PLANTAS ENGARRAFADORAS DE GLP

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	KITS DE REPARO PARA BOMBA PETROLAND TIPO SIHI MOD :6007	1	—	—
2	FILTRO LUBRICADOR DE 350 PSI DE USO INDUSTRIAL REGULABLE NORGREN	4	—	—
3	DISCO DENTADO SPROKET DE 36 DIENTES PARA CADENA ACERO A 36	4	—	—
4	KITS DE REPARO PARA BOMBA BLACKMER DE 1,5	4	—	—
5	VALVULA NEUMETICA PARA FIN DE CARRERA INCLUYE EL SISTEMA DE PARO POR VARILLA INDUSTRIA DANESA NORGREN	4	—	—
6	KITS DE REPARO PARA CABEZAL NEUMATICO TODO EL SISTEMA DE ARBOL DE GUIA Y PARTE DE PISTON	6	—	—



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

7	CABEZAL DE LLENADO NEUMATICO POL 2000	10		
8	VALVULA DE GAS CON ASIENTO DE BRONCE MODELO: M-250 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	2		
9	PUÑO GAGO PARA CABEZAL NEUMATICO MODELO: POL 200 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	50		
10	BRAZO TELESCOPICO PARA SALIDA DE CARRUSEL 200 PSI	1		
11	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2		
12	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2		
			TOTAL	

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
BRIAN WILLY ARANA SILES	ANALISTA DE CONTRATACIONES	



Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION

Objeto de la Contratación : "ADQUISICION DE OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PLANTAS DE GLP Y EE.SS. DCCH"

Nombre del Proponente : Works & servicios Lorena Flores Estrada

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS / FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS			
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		1 - 5
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT).	✓		5/N
3. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta.	✓		5/N
DOCUMENTOS LEGALES			
4. Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscritos en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	N/A	N/A	N/A
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
5. Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		6 - 8
6. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		9 - 11
7. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		12
8. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	✓		5/N

PROPUESTA ECONÓMICA

LOTE 1. MAQUINAS DISPENSADORAS DE LIQUIDOS

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	TECLADO PARA SURTIDOR DRESSER	2	550,00	1.100,00
2	DISPLAY PARA DISPENSER MODELO 3G3387	2	5.800,00	11.600,00
3	VALVULA DE RETENCION Y ALIVIO CHECK CON MALLA	7	560,00	3.920,00
4	TARJETA CPU (IGEM)MULTI PRODUCTOS PARA DISPENSER WAYNE	1	10.050,00	10.050,00
5	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ ROJO N° DE PARTE HU159404-01	44	750,00	33.000,00
6	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ AZUL N° DE PARTE HU159404-02	44	750,00	33.000,00
7	MANGUERA FLEXIBLE DE 3/4X5mt PUNTA GIRATORIA N° DE PARTE IP124502	24	1.250,00	30.000,00
8	CODO GIRATORIO DE 3/4N° DE PARTE HU-W350	60	598,00	35.880,00
9	CONECTOR VALVULA BREAK AWAY N° DE PARTE IP-	4	460,00	1.840,00

124021				
10	FILTRO CONICO DE LOS DOS MODELOS LAVABLE PARA DISPENSER FL-LAV	12	150,00	1.800,00
11	ORING CONEXIÓN DOBLE BUMP	19	68,00	1.292,00
12	CONJUNTO PORTA PISTOLA COMPLETO	4	1.150,00	4.600,00
13	PULSADOR INTELIGENTE	2	1.500,00	3.000,00
14	VALVULA SOLENOIDE PROPORCIONAL GILBARCO	4	3.950,00	15.800,00
15	BLOCK DE MEDICION PARA DISPENSER GILBARCO	1	13.900,00	13.900,00
16	DISPLAY PARA DISPENSER GILBARCO	1	11.000,00	11.000,00
17	TOTALIZADOR GILBARCO	2	1.450,00	2.900,00
18	MICRO TECLADO GILBARCO	2	4.100,00	8.200,00
			TOTAL	222.882,00

LOTE 2. MAQUINAS DISPENSADORES DE GNV

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	PICOS DE CARGA	20	—	—
2	ORING'S PARA PICO DE CARGA BOLSA DE 1000 PIEZAS	5	—	—
3	VALVULAS DE TRES VIAS	10	—	—
4	SENSOR MASICO	2	—	—
5	KIT DE REPARO DE VALVULA TRES VIAS	20	—	—
6	KIT DE REPARO DE VALVULA BREAK AWAY	15	—	—
7	KIT DE REPARO DE VALVULA REGULADORA M-15	15	—	—
8	KIT DE REPARO DE VALVULA SELENOIDE	5	—	—
9	TRANSDUCTOR IS-20-S DE 0-400 BA	2	—	—
10	CHICOTILLO DE 20 CM DE DESPACHO DE GNV	25	—	—
11	ORING'S PARA VALVULA BREAK AWAY	20	—	—
12	VALVULA ANTITERREMOTO PARA COMPRESOR	2	—	—
13	VALVULA ESFERICA DE 1/4	2	—	—
14	TARJETA PRINCIPAL PARA DISPENSER CORITEC 4	2	—	—
15	MANGUERA LARGA DE 2750 mm	2	—	—
16	MICROSWICH	5	—	—
17	MICROTECLADO	10	—	—
18	TERMOMETRO DE SEGUNDA ETAPA DE 0-200 °C	1	—	—
19	TERMOMETRO PRIMERA ETAPA DE 0-100 °C	1	—	—
			TOTAL	—

LOTE 3. EQUIPOS DE PLANTAS ENGARRAFADORAS DE GLP

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	KITS DE REPARO PARA BOMBA PETROLAND TIPO SIHI MOD :6007	1	16.500,00	16.500,00
2	FILTRO LUBRICADOR DE 350 PSI DE USO INDUSTRIAL REGULABLE NORGREN	4	3.200,00	12.800,00
3	DISCO DENTADO SPROKET DE 36 DIENTES PARA CADENA ACERO A 36	4	5.800,00	23.200,00
4	KITS DE REPARO PARA BOMBA BLACKMER DE 1,5	4	8.550,00	34.200,00
5	VALVULA NEUMETICA PARA FIN DE CARRERA INCLUYE EL SISTEMA DE PARO POR VARILLA INDUSTRIA DANESA NOGREN	4	9.500,00	38.000,00
6	KITS DE REPARO PARA CABEZAL NEUMATICO TODO EL SISTEMA DE ARBOL DE GUIA Y PARTE DE PISTON	6	1.666,00	9.996,00



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

7	CABEZAL DE LLENADO NEUMATICO POL 2000	10	4.000,00	40.000,00
8	VALVULA DE GAS CON ASIENTO DE BRONCE MODELO: M-250 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	2	10.500,00	21.000,00
9	PUÑO GAGO PARA CABEZAL NEUMATICO MODELO: POL 200 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	50	270,00	13.500,00
10	BRAZO TELESCOPICO PARA SALIDA DE CARRUSEL 200 PSI	1	4.200,00	4.200,00
11	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2	1.250,00	2.500,00
12	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2	6.012,00	1.224,00
TOTAL				217.120,00

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
BRIAN WILLY ARANA SILES	ANALISTA DE CONTRATACIONES	



Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION

Objeto de la Contratación : "ADQUISICION DE OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PLANTAS DE GLP Y EE.SS. DCCH"

Nombre del Proponente : MULTIHIDRAULICA Mario Rilber Civera Beltran

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS / FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS			
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		1-5
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT).	✓		6
3. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta.	✓		5/N
DOCUMENTOS LEGALES			
4. Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscritos en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	N/A	N/A	N/A
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
5. Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		9-10
6. Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	✓		13-16
7. Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		22
8. Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	✓		23

PROPUESTA ECONOMICA

LOTE 1. MAQUINAS DISPENSADORAS DE LIQUIDOS

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	TECLADO PARA SURTIDOR DRESSER	2	—	—
2	DISPLAY PARA DISPENSER MODELO 3G3387	2	—	—
3	VALVULA DE RETENCION Y ALIVIO CHECK CON MALLA	7	—	—
4	TARJETA CPU (IGEM)MULTI PRODUCTOS PARA DISPENSER WAYNE	1	—	—
5	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ ROJO N° DE PARTE HU159404-01	44	—	—
6	PISTOLA PARA COMBUSTIBLE ¾ AZUL N° DE PARTE HU159404-02	44	—	—
7	MANGUERA FLEXIBLE DE 3/4X5mt PUNTA GIRATORIA N° DE PARTE IP124502	24	—	—
8	CODO GIRATORIO DE 3/4N° DE PARTE HU-W350	60	—	—
9	CONECTOR VALVULA BREAK AWAY N° DE PARTE IP-	4	—	—

124021				
10	FILTRO CONICO DE LOS DOS MODELOS LAVABLE PARA DISPENSER FL-LAV	12	—	—
11	ORING CONEXIÓN DOBLE BUMP	19	—	—
12	CONJUNTO PORTA PISTOLA COMPLETO	4	—	—
13	PULSADOR INTELIGENTE	2	—	—
14	VALVULA SOLENOIDE PROPORCIONAL GILBARCO	4	—	—
15	BLOCK DE MEDICION PARA DISPENSER GILBARCO	1	—	—
16	DISPLAY PARA DISPENSER GILBARCO	1	—	—
17	TOTALIZADOR GILBARCO	2	—	—
18	MICRO TECLADO GILBARCO	2	—	—
			TOTAL	—

LOTE 2. MAQUINAS DISPENSADORES DE GNV

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	PICOS DE CARGA	20	400,00	7.600,00
2	ORING'S PARA PICO DE CARGA BOLSA DE 1000 PIEZAS	5	760,00	3.800,00
3	VALVULAS DE TRES VIAS	10	2.800,00	28.000,00
4	SENSOR MASICO	2	—	—
5	KIT DE REPARO DE VALVULA TRES VIAS	20	—	—
6	KIT DE REPARO DE VALVULA BREAK AWAY	15	600,00	9.000,00
7	KIT DE REPARO DE VALVULA REGULADORA M-15	15	—	—
8	KIT DE REPARO DE VALVULA SELENOIDE	5	—	—
9	TRANSDUCTOR IS-20-S DE 0-400 BA	2	—	—
10	CHICOTILLO DE 20 CM DE DESPACHO DE GNV	25	—	—
11	ORING'S PARA VALVULA BREAK AWAY	20	20,00	400,00
12	VALVULA ANTITERREMOTO PARA COMPRESOR	2	—	—
13	VALVULA ESFERICA DE 1/4	2	—	—
14	TARJETA PRINCIPAL PARA DISPENSER CORITEC 4	2	—	—
15	MANGUERA LARGA DE 2750 mm	2	—	—
16	MICROSWICH	5	—	—
17	MICROTECLADO	10	—	—
18	TERMOMETRO DE SEGUNDA ETAPA DE 0-200 °C	1	—	—
19	TERMOMETRO PRIMERA ETAPA DE 0-100 °C	1	—	—
			TOTAL	49.200,00

LOTE 3. EQUIPOS DE PLANTAS ENGARRAFADORAS DE GLP

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	KITS DE REPARO PARA BOMBA PETROLAND TIPO SIHI MOD :6007	1	—	—
2	FILTRO LUBRICADOR DE 350 PSI DE USO INDUSTRIAL REGULABLE NORGREN	4	—	—
3	DISCO DENTADO SPROKET DE 36 DIENTES PARA CADENA ACERO A 36	4	—	—
4	KITS DE REPARO PARA BOMBA BLACKMER DE 1,5	4	—	—
5	VALVULA NEUMETICA PARA FIN DE CARRERA INCLUYE EL SISTEMA DE PARO POR VARILLA INDUSTRIA DANESA NORGREN	4	—	—
6	KITS DE REPARO PARA CABEZAL NEUMATICO TODO EL SISTEMA DE ARBOL DE GUIA Y PARTE DE PISTON	6	—	—

 La fuerza que transforma Bolivia	ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS	RG-16-A-GCC
---	---------------------------------------	--------------------

7	CABEZAL DE LLENADO NEUMATICO POL 2000	10	<u> </u>	<u> </u>
8	VALVULA DE GAS CON ASIENTO DE BRONCE MODELO: M-250 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	2	<u> </u>	<u> </u>
9	PUÑO GAGO PARA CABEZAL NEUMATICO MODELO: POL 200 INDUSTRIA AMERICANA MARCA NOGREN	50	<u> </u>	<u> </u>
10	BRAZO TELESCOPICO PARA SALIDA DE CARRUSEL 200 PSI	1	<u> </u>	<u> </u>
11	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2	<u> </u>	<u> </u>
12	CADENA DE TRANSMISION DOBLE 80 DIN	2	<u> </u>	<u> </u>
			TOTAL	<u> </u>

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
BRIAN WILLY ARANA SILES	ANALISTA DE CONTRATACIONES	





ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES

OBJETO: "ADQUISICION DE OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA PLANTAS DE GLP Y EE.SS. DCCH"

CODIGO: GCC-CDL-DCCH-16-19

(Primera Convocatoria)

MULTIHIDRAULICA

Empresa

Janneth Flores

Nombre y Apellido

rjflores@multihidraulica.com 3534777

Correo electrónico

Teléfono

Janneth

Firma

WORKS & Servicios

Empresa

Eddy Cello

Nombre y Apellido

721 28334

Correo electrónico

Teléfono

Eddy

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre y Apellido

Correo electrónico

Teléfono

Firma

